

Pagos realizados en el Trimestre

| Pagos realizados en el Trimestre | Periodo medio pago (PMP) (días) | Pagos realizados en el Trimestre | | | |
|---|---------------------------------|----------------------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|
| | | Dentro periodo legal pago | | Fuera periodo legal pago | |
| | | Número de pagos | Importe total | Número de pagos | Importe total |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 270,46 | 2802 | 16.945.119,23 | 1345 | 20.981.810,79 |
| 20- Arrendamientos y Cánones | 99,04 | 256 | 161.633,96 | 104 | 87.577,07 |
| 21- Reparación, Mantenimiento y conservación | 55,83 | 144 | 500.811,09 | 117 | 284.369,89 |
| 22- Material, Suministro y Otros | 276,16 | 2402 | 16.282.674,18 | 1112 | 20.609.139,37 |
| 23- Indemnización por razón del servicio | 1.495,24 | 0 | | 12 | 724,46 |
| 24- Gasto de Publicaciones | 0,00 | 0 | | 0 | |
| 26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro | 0,00 | 0 | | 0 | |
| Inversiones reales | 44,40 | 84 | 3.478.805,67 | 19 | 1.064.358,17 |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 214,87 | 0 | | 2 | 5.033,75 |
| Pendientes de aplicar a Presupuesto | 540,78 | 108 | 595.406,54 | 133 | 2.514.820,67 |
| TOTAL | 266,36 | 2994 | 21.019.331,44 | 1499 | 24.566.023,38 |

Ejercicio: 2023

Trimestre: Segundo

Intereses de demora pagado en el periodo

| Intereses de demora pagados en el trimestre | Intereses de demora pagado en el periodo | |
|--|--|---------------|
| | Número de pagos | Importe total |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 0 | 0,00 |
| Inversiones reales | 0 | 0,00 |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 0 | 0,00 |
| Pagos Realizados Pendientes de Aplicar a Presupuesto | 0 | 0,00 |
| TOTAL | 0 | 0,00 |

Ejercicio: 2023

Trimestre: Segundo

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre

| Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre | Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días) | Pendiente de pago al final del trimestre | | | |
|--|---|---|---------------------|--|----------------------|
| | | Dentro periodo legal pago a final del trimestre | | Fuera periodo legal pago a final del trimestre | |
| | | Nº Operaciones | Importe total | Nº Operaciones | Importe total |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 169,29 | 2214 | 5.521.562,44 | 112 | 829.415,81 |
| 20- Arrendamientos y Cánones | 99,25 | 94 | 369.187,20 | 18 | 31.891,82 |
| 21- Reparación, Mantenimiento y conservación | 47,03 | 74 | 248.388,27 | 11 | 10.877,22 |
| 22- Material, Suministro y Otros | 178,17 | 2046 | 4.903.986,97 | 67 | 782.429,15 |
| 23- Indemnización por razón del servicio | 2.368,76 | 0 | | 16 | 4.217,62 |
| 24- Gasto de Publicaciones | 0,00 | 0 | | 0 | |
| 26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro | 0,00 | 0 | | 0 | |
| Inversiones reales | 18,88 | 33 | 1.420.298,71 | 4 | 60.765,93 |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 0,00 | 0 | | 0 | |
| Pendientes de aplicar a Presupuesto | 2.430,71 | 126 | 811.278,39 | 1080 | 10.751.340,79 |
| TOTAL | 1.506,01 | 2373 | 7.753.139,54 | 1196 | 11.641.522,53 |

Pagos realizados en el Trimestre

| Pagos realizados en el Trimestre | Periodo medio pago (PMP) (días) | Pagos realizados en el Trimestre | | | |
|---|---------------------------------|----------------------------------|-----------------|--------------------------|---------------|
| | | Dentro periodo legal pago | | Fuera periodo legal pago | |
| | | Número de pagos | Importe total | Número de pagos | Importe total |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 31,99 | 7 | 5.591,65 | 0 | |
| 20- Arrendamientos y Cánones | 0,00 | 0 | | 0 | |
| 21- Reparación, Mantenimiento y conservación | 33,50 | 4 | 474,56 | 0 | |
| 22- Material, Suministro y Otros | 31,85 | 3 | 5.117,09 | 0 | |
| 23- Indemnización por razón del servicio | 0,00 | 0 | | 0 | |
| 24- Gasto de Publicaciones | 0,00 | 0 | | 0 | |
| 26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro | 0,00 | 0 | | 0 | |
| Inversiones reales | 0,00 | 0 | | 0 | |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 0,00 | 0 | | 0 | |
| Pendientes de aplicar a Presupuesto | 0,00 | 0 | | 0 | |
| TOTAL | 31,99 | 7 | 5.591,65 | 0 | |

Ejercicio: 2023

Trimestre: Segundo

Intereses de demora pagado en el periodo

| Intereses de demora pagados en el trimestre | Intereses de demora pagado en el periodo | |
|--|--|---------------|
| | Número de pagos | Importe total |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 0 | 0,00 |
| Inversiones reales | 0 | 0,00 |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 0 | 0,00 |
| Pagos Realizados Pendientes de Aplicar a Presupuesto | 0 | 0,00 |
| TOTAL | 0 | 0,00 |

Ejercicio: 2023

Trimestre: Segundo

Pág. 1

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre

| Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre | Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días) | Pendiente de pago al final del trimestre | | | |
|--|---|---|---------------|--|-----------------|
| | | Dentro periodo legal pago a final del trimestre | | Fuera periodo legal pago a final del trimestre | |
| | | Nº Operaciones | Importe total | Nº Operaciones | Importe total |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 7.078,22 | 0 | | 4 | 3.430,81 |
| 20- Arrendamientos y Cánones | 0,00 | 0 | | 0 | |
| 21- Reparación, Mantenimiento y conservación | 7.121,00 | 0 | | 2 | 3.156,35 |
| 22- Material, Suministro y Otros | 6.755,00 | 0 | | 1 | 262,30 |
| 23- Indemnización por razón del servicio | 2.947,00 | 0 | | 1 | 12,16 |
| 24- Gasto de Publicaciones | 0,00 | 0 | | 0 | |
| 26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro | 0,00 | 0 | | 0 | |
| Inversiones reales | 0,00 | 0 | | 0 | |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 0,00 | 0 | | 0 | |
| Pendientes de aplicar a Presupuesto | 1.595,93 | 3 | 455,08 | 3 | 732,04 |
| TOTAL | 5.668,90 | 3 | 455,08 | 7 | 4.162,85 |